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Prisfortegnelse

Mark-, Urte -& Blomsterfrg

fra

Christian Jensens Handelspartneri,

Holmehave -- Ringsted.

Broncemedaille Selvmedaille Broncemedaille
i Slagelse 1895 1 Ringsted 1895 1 Slagelse 1895
for Fre. for Frg og Rodfrugter. for Rodfrugter.

6te Aargang 1896.

Ringsted Bogtrykkeri
Ludv. V. Hansen
1896




Idet jeg herved fremsender min Frgkatalog, tillader jeg
mig at anbefale min Forretning til ®rede Forbrugere, og forsikre
om en samvittighedsfuld Udfarelse af @rede Ordre i saa gode og

renc Varer som mulig.

Priserne ere beregnede Netto. -—— For Embalagen, der
tages tilbage, beregnes kun Udleget. — Forsendelsen sker for Be-
stillerens Regning og Risiko. — Ordre paa 25 Kr. og derover sendes
fragtfrit. — Frget leveres herfra i solid Indpakning frit Ringsted

Banegaard. — Priserne ere uden Forbindende.
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; Rodfrugtfre:

pr: - Pd. @Ore
Runkelroer, Des Barres, gul, dansk Avl 35
- Elvetham, lang rgd, dansk Avl 35
R@d flaskeformet 30
Turnips, Red Tankard, lang hyid 70
—  Yellou Tankard Markbortfelder 60
—~"~ White goble, rund hvid 65
—  Fynsk Bortfelder, meget stor, lang,
gul og holdbar 3o
Kaalrabi, Laings, gulkgdet 65
—  Bangholmsk, gulkgdet 65
Knudekaal, Bomisk Strunk 3,00
Gulerddder, Hvide, gronhovede Kampe (afrevet Fro) Qo
— Champion, gul, halvlang do. 1,60
- James, tyk rgd do. 1,85
- Stenballe, rgd do. 3,00
— St. Valery, lang rgd, fortrinl. do. 1,50
Plenegras:
Leoleum perenne tenue, skotsk Raigraes 25
(pr. 100 Pd. 16 Kr.)
Graesftgblanding til vedvatende fritliggende Plener 65
Do. til vedvarende beskyggede Plener 60
Af disse to sidste Sorter, der ere de bedste Blan-
dinger til vedvarende Plener, anvendes ca. 2 Pund til
1oo [J Alen.
Italiensk Raigraes . 35
Hundegraes 85




pr..bd ire
Fioringrees, Agrostis stolonifera 85
Engelsk Rapgraes 70
Almindelig Rapgraes 1,35

Lagoekartofler:

Askebladet (6 Uger) pr. 100 #. 8 Kr.
Hammerschmidt — 6 Kr.
Suthons, Magnum Bonum — o
Eltzholtz's tidligste : pr. #. 25 Qre.
Gul svensk Bordkartoffel — 20 Wre.
Alggeblomme — 8 Ore.

Urtefro:

(Afgives ogsaa i Portioner a 5 og 10 Ure.)

pr: Pd. @ .3 KviSigy

Artiskok, fransk, de Laon 70
Asparges, Connovers Colossal 12
Beder, Sglvbede 10
Cardon de Tours 35
Dild g0 10
Korvel, almindelig, dansk Avl 40 10
—  krusbladet do. 75 132
—  stor spansk 20
Kruspersille, Myatts, egen Avl Qo 10
— bregnebladet, dansk Avl 1,20 10
Portulal, gul 15
S LeEan 10
Rhababer, Victoria 15
Selleri, Naumburger 4,00 20
—  Prager, dansk Avl 4,00 20
—  bleg, Sandringham 25

Syre, bredbladet 15
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Timian, Vinter 4,80 25
Tomater, almindelig, store rgde 20
== Congeror 50
Spinat, bredbladet 40 10
i de nGaudry dansk " Avi 50 10
— engelsk Vinter, Rumer patientia 10
—  Nyzelandsk, Tetragonia expanza 10
Rosenkaal, Dalkeith. lav 3,00 15
—- Bangholm, middelhgj 3,00 20
Blomkaal, Erfurter Dverg, garanteret
egte dansk Avl I. Kval. 35,00 2,00
— Do. do e Kval 1,00
-— Tidlig engelsk 50
e Frankfurter, sildig 35
Savoykaal, Ulmer, tidlig 328 I5
—- Blumenthaler 3,50 15
Hvidkaal, Amager, dansk Avl 4,00 25
- Brunsviger 2,50 15
— Centner 4,00 20
Spidskaal, Tidlig, Maj 4,00 15
LA Winningstedter, middeltidlig 4,25 20
Ridkaal, Sildig hollandsk 4,50 20
— Ytrechter 4,00 20
— Tidlig Erfurter, blodrgd 4,00 20
Gronkaal, Halvstammet, extra kruset 1,80 12
— Lavstammet, do. 1,70 1%
- Hgjstammet, kruset 1,50 12
Hovedsalat, Wheelers Tom Thumb, fortrinlig 3,50 20
— Cyrius 2,40 L5
—— Asiatisk 240 15
—~ Berliner, stor gul 2,50 15
o Stenhoved, gul, tidlig 3,00 15
Snitsalat, Endivien, Sommer 25
— Vinter 20
Karse 55 10
Gulerédder, Karot, Pariser, til Drivning 1,75 10
- Karot, Nantes, fortrinlig dansk
Avl efter udsggte Rodder 1,60 10

— Karot, Douwicker 1,40 12




pr.

Gulerddder, Karot, hollandsk, halvlang
e ]ames intermediate searlet
NB. Alt Gulerodsfraet leveres skarpt renset
og afrevet.

Pastinak, lange, tykke

Persillerédder, Bardovikker
— Tyk, tidlig, Sukker

Ridbeder, Runde, fra Agypten, extra
— Lange, sortrgde

Scorzonerrddder, russiske Kaempe
— LLange sorte

Roer, Majroer, flade hvide
— Bortfelder, lange gule

Kaalrabi, store gule, under Jorden
— Tidlig Wiener Glas, over Jor-
den hvide

Radiser, Non plus ultra, bedste til Driv-
ning
—  Runde, rosenrgde med hvid Spids
—  Tidlig, korttoppet, rosenrgd
—  Dreinbrunnen, extra
—  Ovale, rosenrgde

Reeddiker, rosenrgde, kinesiske
s lange, sorte

Log, rgde, hollandske
Brunswiger, mgrkergde

— Gule, hollandske

— Zittauer, Kampe, runde®

— Madeira, runde*

- do. flade®

De med * betegnede Sorter saas i Benk og udplantes.

Porre, Sommer, store, tykke
— Brabandter
— Rouen
o psiarentan

Agurker, Drue, tidlig, kort, tyk
—  Lang grgn, Slange
—  Kinesisk, Slange

Pd @,

2,00
1,84

65

70
1,35
1,25

3,50
2,80
30
30

1,40
95
9o

1,00

1,20

1,80
2,20
2,50
2,40
2,25
500
5,40
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pr. Bdl 3 K 0,

Agurker, Halvlang gron 5,00 20
—  Rollisons Telegraph, til Drivning
—  Kgningsdorfer do. i Port. a
—  Prescot wunder, extra ny Sort 35 Q.
—  D. T. Poulsens Drivagurk
Japanesiske Klatreagurker 1,00
Meloner, Ananas Net i Portioner a 15 .
—  Pariser do. L 20 -
—  Kpbenhavns Torv 4—6 #. al: 15 -
—  Petersens Net s 20 -
—  Reads hybride = 20. -
—  Reads Scarlet Flesh L 25 -
—  Sucrin de Tours, middelstor s 15 -
—  Grgn klatre —— 15 -
—  Reads Scarlet Flesh ol 15 -
—-  Reads vew hybrid — 15 -
—  Williams Newton Court — 20 -
—  Goodwood — 15 -
—  Canteloupe de Vaucluse —_ 20 -
—-  Canteloupe de Bellegarde — 2o
0.0 s AL 7 MR T L T 0
Greskar, Store Kgkken 75 10
—  Centner 2
— Wegetable Marrow (bedste til
Kgkenbrug) 35
Arter, American Wonder, tidlig Marovaert
(*/s Fod hgije) pr. Fdi 5o i
—  William Hurst (1'/, Fod hgje) 50 -
— Emperieur of the Marrow 3—4
Fod hgije) 50
— Fairbairds Nonparail, bedste til
Henkogning (5 Fod) 50 -
— Champion of England, sildig (5
Fod hgije) " e
—  Champion of Skotland (6 Fod) 50 -
— Michaux de Hollande, tidligste
Skaldzxert (4 Fod) § i
—  Biskopert, meget tidlig (1—2 Fod) 50 -
— Early Wonder, do. (5 Fod) 40 -
—  Kintisk Invicta (5 Fod) 45 -

—  Sukkerzert, Sabel 5O -




Stangbonner, Slag Sveerd

—-—

Lange brede Sverd, extra
Voxbgnner, gule med sort Frg
- Flageolet
-= Mont d’or

Krybbonner, Slag Sverd
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Flageolet vert, grgn Pariser
Perle
Prinsessebgnne
Voxbgnner, gule med sort Frg
- Flageolet, rigtbzrende
Tusind for En
Hundred for En

Blomsterfre:

1 Kv. @.

Acrolinium roceum, Immortelle

fl. alb. el

Adonis aestivales 25
Ageratum mexikanum

imperial Dwarf, lav

Amaranthus caudatus 12
—_— salicifolius
Anthirrhinum majus, mange Farver 25

e Tom Thumb

Artemesia annua, Bladplanter

St. Petersborg
argentea, hvidbl.

Asperula azurea, vellugtende

Beta brasiliensa, Bladplante 15
Bidens ntrosanguinea

Calendula plenisisina 15
Canabis gigantia, Bladplante 12

Cardus marianus

Centaurea candidisima med sglv-
hvide Blade

Centaurea gymnocarpa

cyanus, Kejser Wilhelm 40

pr. P W)
1,30
1,50
1,10

Q0
(0|0
1,00

70
60
80

8o
8o

1 Port. .
10
10

8
3
10
3
10
10
10
3




1 Kv. @. 1 Port. &.

22. Chrysanthemum carinatum 40 10
23. — atrosanguinium IO
24. — ea. hybridum 15
25. — innodorum, ren hvid 50 12
26. Cineraria maritima 8
27. Convolvolus tricolor 12 8
28. Coreopsis Drummondii 15 3
29. Cucurbita melopepo, Zirgraeskar 12 8
30. Datura ceratucaula, vellugtende Pig-
axble 10
31. Dabhlia, Georgine, enkelt 15
32. Delphinium consolidum 10
33. Dianthus chinensis 15 8
34. — imperialis 20 10
35. — Heddigwigii 35 12
36. Eliehrysum monotrosum 20 3
37. Eschscholtzia californica 12 8
38. - Mandarin 10
39. Godetia Brillanth, ny 10
40. — the Bride 25 10
41. Bijou 25 10
2. Gailardia picta 32 8
43. Helianthus anuus | Al 8
44. — lenticularis, ny 15
45. - argyrophyllus, sglvbl. 10
46. Iberis amara, Flipkrave 12 3
47. Impatiens Balsamine 20 8
48. — Andrieux Rosen 40 10
49. Ipomea coccinea 12 8
50. Latyrus oderatus 10
51. lLavatera arborea 15
52 - trimestis L2 8
53. Linum grandiflorum 15 8
54. Lobelia Erinus speciosa 50 12
55. — Kejser Wilhelm 1,20 20
56. - Crystal Palace 20
57. - Compacta Pyrity
hvid 15
58. —- Primadonna, rad 15
59. Matricaria exenia 10
60. Mesembryanthemum tricolor 20
61. Mimulus tigrinus 20
62. Nemophilla insigne 10 8

63. Mina Lobata, smuk Slyngplante 25




Nikotiana gigantea
— affinis
-— collossa
Papaver Somniferum
— umbrosum
— Dannebrog
Perilla nankininsis
Petunia hybrida grandiflora
— fimbriata
L snimitable
Phlox Drumondi
—- fl. alba
— Coccinea
Pyrethrum parthenifolium
— selaginoides
Reseda odorata (3 Kv. 20 9.)
L ameliorata :
—  Machet, til Pottekultur
~—-  pumila
Ricinus sanguinius
— arborea
—- Gibsoni
— zancibariensis
Salpiglossis variabilis
Scabiosa atropurpurea
Solanum atropurpurea
argentea
— laciniata
rubustum
Tagetes patula nana
Tropaeolum canariense
AL [Lobbianum
— King of Tom Thumb
Verbena hybrida, Pragtblanding
----- candidicima
— compacta
Zinna elegans, mange Farver
— Haageana
—  Darvini

Stedmoderblomster :
Blanding i flere Farver
Extra storblomstrede. alle Farver
Wredes bekendte Sorter i extra Farvebl.

1 Kv. 0.

1 Port. .




1O0.

107.
108.
109.
110.
E11.
K2

127.

128.

i Kv. 9.

Azurblaa

(Cassier, praegtig tegnet

Dr. Faust, sort

Gul med morkt Gje

Kejser Wilhelm, lys, ultramarinblaa
Ren hvid

Trimardeaus, extra Kempe

Sommer-Levkdjer :
Alle Farver af bedste I.andfrg 60

prima Kvalitet:

I Kw @)

Storbl. eng Sommer-Levkij :
Et Sortiment i 6 Hovedfarver 2,50
(a 50 Korn 75 @.)

Samme Sort 1 mange Farver 2

Dredsner BRemontant Sommer-L -
Hvid 220

Host-Levkoj :
Et Sortiment i 6 Hovedfarver 4,00
(a 50 Korn 75 (.
Samme Sort i mange Farver 3,20
Kejser-Levkoj :
Et Sortiment 1 4 Hovedfarver
(50 Korn 1,25 @)
Samme Sort i mange Farver
Vinter-Levkdj :
Hvid
Blodrgd
Blandede i 8 Farver
Asters Chinensis fl pl :
Blandet Frg i alle Farver 50

Peeon Perfection Asters:
Et Sortiment i 6 Farver a 50 Korn
75 Dre.
Samme Sort i mange Farver 1,50
Pompon Asters :
Et Sortiment i 6 Farver a 50 Korn
1,00 Ore.
Samme Sort i mange Farver 1,80

¥iPort. .
15
35
I5
I5
15
15
25

10

Nedenstaaende Sortiment er avlet i Potter og af

I 'Port:y @)
I5
15

15

20




120.

130.

131,

132,
133.

134.
135.
136.
137.

138.
130.
140.
141.

142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
140.
150.
151.

Victoria Asters: 1 Kv. @,
Et Sortiment i 6 Farver a 50 Korn
90 Ore.
Samme Sort i mange Farver 3,80

Dowrg Chrysanthemum Asters :
Et Sortiment i 6 Farvera 50 Korn
60 Ore.
Samme Sort i mange Farver 1,60
Komet Asters

Gyldenlak Cheiranthus Cheiri:
Smukkeste Farver, blandet 30
— dobbelt, lav
— Stang
- enkelt

Nelliker :
Dianthus earyophyllus
- Grenadin
o Margrethe
Remontant

Lirgras:

Agrostis pulchella
Briza maxima
Bromus brizaefornus
Cyyerus natalensis
Gynerium argenteum
Eragrostis Elegans
Lagurus nvatus
Stipa pinata

Zea caragua

— japonica fol. var.

1 Port. @.

25

1 Port. @.
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152.
153
154-

155
150.
57,
153.
150.
160.
101.
162.
163.

164.
165.
166.
167.
168.
160.
1 /0.
171.
172

173.
174.
175

76,

j i
1738.
179.
130.
181.
182.
133.

184

185.
136.
187.
188.

189.

1G0.

Potteplanter:

Abutilon 1 smukke Varieteter
Acacia lophanta
Aralia Siboldi (100 Korn 30 Ore)
Begonia hybrida . Kval.
Calceolaria hybrida
Canna diseole
—  giganthea
—  Crozzy, praegtige Blomster
(Celosia pyramidalis
Chliantus Dampieri
Cineraria hybrida
— grandiflora
- nana
Cobaea seandens
Coleus, bland. af smukkeste Sort
Cyclamen percicum, reneste Farve
Datura aborea
Dracena australis (100 Korn 1 Kr.)
—  indivisa (100 Korn 50 Ore)

I

e latifolia e

Dianthus barbathus
Eucalyptus globulus
Eucnide bartonioides
Gloxina hybrida
Grevilla robusta
Impatients Sultani
Kenedya Marryatte
Maurandia, blandede Farver
Medeola asparagaides
Mimosa pudica
Mesembryanthemum cordifolium
Musa Ensete
Netera depressa
Panicum sulcatum
- plicatum
Primula chinensis fimbriata alba, hvid
—— astrosanguinea,
klar, rgd
= kermesina splen-

dens, pregt. F.

Rhodante maculate

Portl ¢i.

20
10
20
50
35
5
15
35
s
50
35
50
35
50
1,00
2
20
25
10
10

35
/5
35
50
25
15
20

k5

50
35
15
15
50

70

6o
15




191.
192.
193.
104.
195.
196.
197.

— 14 —

Streptocarpus nye Hebrider
Solanum Hendersoni

— Melongena
Thunbergia aurantiaca
Torenia Fournieri
Wigandia caracassana
Washingtonia robusta, Palme

Fleraarige Frilandsplanter:

Althea rosa, extra fyldte, skotske
Aqulegia chrysantha
Skineri
Campanula medium fi. pl.
— calycantema
— pyramidalis
Coreopsis lanceolota
Prigeron aurantiacus
Gysophylla panieulata
Latyrus latifolius
e lat. albus
Myosotis alpestris
—_— alba
v Victoria
- oblongata vera
Papaver nuticaule
Primala auricula
—  japoniea
— veris, smukke Farver
Pyrethrum roseum
- hybridum
Rheum palmatum
Viola cornuta Perfection
Veratrum nigrum

1 Port. ©.
35
15
10

15
25
10
50

1ePort D)
20
25
25
20
25
25
15
20
25
20
20
L5
15
35
35
25
50
20
10
20

i}
15
10
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Knoldbegonia.

Frgknolde fra 1895, merkergde, lysergde, hvide, gule
og blandede Farver 6 -8 —10—-15 Kr. pr. 100 Stk. efter
Starrelse.

Af mange anerkendende Udtalelser om mine Begonia-
knolde, fremsattes:

. Begoniaknoldene har givet et meget tilfredsstil-
lende Ruultat Dg har ' veret: krat tler af Vakst, og givet et rigt
Flor af store, smuktfarvede Blomster.

Holckenhavn, den 7. Novbr. 18gs.
H. Hansen, Gartner.
Er vel tilfreds med Begoniaknoldene, storblomstrede og
pragtige Farver. T
N. C. Bylow, Hillergdsholm.

Begonia knélarne varo till min fulla betatenhet
och hafva under sommarens lopp gifvit ctt rikligt och vackert flor
af stora, vackra blommor.

Helsingborg, den 14. Novbr. 18gs.
Jensens Freghandel.

De 1 Aarene 1894 og 1895 modtagne Lccmnnl\nold(, har
fuldt ud svaret til mine Forv Lntnmmr De har i l*orbmdclse med
en kraftig Vakst, givet meget store og pragtfuldt farvede Blomster.

Villa Splmcrmln ‘den I5. Novbr. 1895.
H. P. Christensen, Gartner,

Begoniaknoldene kan forsendes strax eller senere efter
Onske.

Canna Crozy, andrevne Knolde at levere i Marts:
25 Stkr. i 25 Sorter med Navn 12 Kr.
EGC T O — 5 K

Fortegnelse over 5o Sorter sendes paa Forlangende.

Navnepinde og Blomsterstokke :
Spidse Navnepinde ca. 4* lang 30 Ore.

o 5 35
B 6 o L (5 e
He&oge Naynepindelicar gl oo iligg i
5% ol 1o i 5 O
Blomsterstokke ca, 3 SN o
i M S RGN
LT 3' 5 175 £
S 4' i 275 =




Forskellige Godningsstoffer.

pr. 10 Pund pr. 1 Pund

Oplgst Peru Guano 2 Kri o 0 2euidng
Sur forforsur Kalk T i5
Chili Salpeter A G T UKL -
Benmel e Al ol T G A

I'ra Planteskolen anbefales

Ekstra smukke Allé-Lindetreer fra 1-—3 Kr. pr. Stk.

Jordbarplanter i flere gode Sorter, som Abundénce, N-
comtesse, Witzard og the Nord, Alkinsons o. l. prik-
lede Planter pr. 100 Stkr, 1- 2 Kr

Asparges-Planter: d’Argenteuil og dansk Kempe, 1 - 2-
aarige Planter. 100 Stkr. 2,00 —2,50 @re, at levere 1
April.

Artiskok-Planter: Froplanter leveres 1 Maj i Potte. 12
Sthe.oa K

Rhabarber-Planter: Victoria, pr. Stk. 25 Qre.

Luycker-Aurikler, pr. 100 Stkr. 5 K.

Sirbuské i 50 Sorter, Ribs- og Stilikelsberbuske i engelske
Navnesorter, Frugttreeer, Hoteja og Deutzia gracilis til
billigste Priser.

Frosorter, som ikke ere opferte i denne For-
tegnelse, forskaffes saa vidt muligt.
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